
RESOLUCION Nº 262/14 
 

VISTO: 

            Del 24 al 26 de octubre de 2014, se llevará a cabo en nuestra localidad la 
1º edición del Campeonato de Fútbol Senior “COPA URITORCO 2014”, 
organizada por Eventos Deportivos ORZA – Personería Jurídica en trámite;  
 

Y CONSIDERANDO:  

       Que eventos de esta naturaleza, que tienen como                       
objetivo principal propiciar y alentar las actividades deportivas, incentivan el 
intercambio social y cultural de los participantes, permitiendo que nuestra localidad 
reciba una importante promoción turística ya que se prevé la asistencia de un 
nutrido número de visitantes a nivel provincial, nacional e internacional;   
 
       Que es intención de este Departamento Ejecutivo brindar 
apoyo a las actividades que se desarrollan desde emprendimientos privados y que 
ofrecen una opción diferente y beneficiosa para la comunidad capillense;  
 
       Que dentro de las necesidades planteadas por la 
organización, se encuentra el pago de los servicios de arbitraje que realizará el Sr. 
Jorge Horacio Guzmán, DNI Nº 13.758.473, durante el desarrollo de los partidos 
previstos en el fixture del Campeonato, por un valor de $ 900 (Pesos novecientos);   
      
                Por  todo ello el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.-: AFECTASE la suma de $ 900.- (Pesos novecientos) para ser 
entregados al Sr. Jorge Horacio Guzmán, DNI Nº 13.758.473, por los motivos 
expresados en los vistos y considerandos de la presente Resolución.- 
 
Artículo 2º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de 
Gobierno Municipal.- 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, 
dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 24 de octubre de 2014.- 
 
  
Firmado:      OSVALDO O. MARQUES                      GUSTAVO A. SEZ 
                            SEC. GOB.                                  INTENDENTE MUNICIPAL  
 
 


